
UCHWAŁA  Nr XXI/243/2005 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 10 lutego 2005 r. 

 

w sprawie uznania za pomniki przyrody. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558,  

Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203) w związku z art.44 ust.1 i 2 ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz.880) Rada Miejska w Bornem 

Sulinowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje za pomniki przyrody następujące drzewa rosnące na terenie Gminy Borne Suli-

nowo: 

1) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 420 cm i wysokości 26 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 109 o; 

2) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 520 cm i wysokości 28 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 114 c; 

3) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 480 cm i wysokości 25 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 109 j; 

4) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 390 cm i wysokości 25 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 114 k; 

5) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 430 cm i wysokości 31 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 109 f; 

6) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 610 cm i wysokości 26 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 109 l; 

7) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 370 cm i wysokości 26 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 109 j; 

8) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 460 cm i wysokości 26 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 109 j; 

9) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 420 cm i wysokości 27 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 109 j; 

10) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 410 cm i wysokości 26 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 109 j; 

11) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 440 cm i wysokości 31 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 109 j; 

12) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 440 cm i wysokości 31 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 109 j; 

13) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 430 cm i wysokości 29 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 109 j; 

14) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 370 cm i wysokości 26 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 109 t; 

15) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 300 cm i wysokości 28 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 129 f; 

16) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 330 cm i wysokości 28 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 129 f; 



17) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 520 cm i wysokości 28 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 129 f; 

18) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 360 cm i wysokości 28 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 11/5; 

19) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 440 cm i wysokości 28 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 11/5; 

20) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 340 cm i wysokości 28 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 11/5; 

21) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 390 cm i wysokości 28 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 11/5; 

22) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 750 cm i wysokości 25 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 127a; 

23) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 590 cm i wysokości 22 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 11/5; 

24) drzewo – dąb szypułkowy o obwodzie 660 cm i wysokości 25 m, rosnący w obrębie ewiden-

cyjnym wsi Juchowo, oddział 127 a. 

 

§ 2. W odniesieniu do drzew, o których mowa w § 1, zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac zwią-

zanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, od-

budową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo ra-

cjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopal-

nych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

8) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utwo-

rzonych w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

9) umieszczania tablic reklamowych.  

 

§ 3. Zakazy, o których mowa w § 2, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym 

daną formę ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowni-

czych.  

 

   § 4. Zabiegi dotyczące czynnej ochrony drzew powierza się Nadleśnictwu Szczecinek. 

 

   § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 

 

   § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 


